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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen EVA over toegenomen parkeeroverlast in Portland

Geachte raadsleden,

INLEIDING

Door de fractie van EVA zijn op 24 september 2024 onderstaande schriftelijke vragen gesteld over de toegenomen parkeeroverlast in Portland (Rhoon). Middels deze informatiebrief geven wij antwoord op de vragen van de EVA-fractie.

TOELICHTING

Vraag 1:

Is het college op de hoogte van de toegenomen parkeerdruk in de wijk Portland als gevolg van de invoering van betaald parkeren in de wijk Charlois te Rotterdam?

Antwoord 1:

Als college zijn we hiervan op de hoogte. Ook via onze bewoners krijgen we te horen dat dit invloed heeft op de parkeerdruk in hun wijk en omgeving. De meldingen hebben voornamelijk betrekking op Portland, maar ook over het centrum van Rhoon (rond de metrohalte) krijgen we signalen binnen.

Vraag 2:

Is het college bekend met eventuele klachten of meldingen van bewoners over de parkeerproblemen in deze wijk sinds de invoering van betaald parkeren in de naburige gemeente? Zo ja, hoeveel klachten zijn er tot nu toe binnengekomen?

Antwoord 2:
Officieel gaat het om enkele klachten die betrekking hebben op de parkeeroverlast maar we weten dat de ergernis groter is. Ook de gemeente Barendrecht krijgt deze signalen.

Vraag 3:
Zijn er gegevens beschikbaar over de bezettingsgraad van de parkeerplaatsen in onze wijk, zowel v6or als na de invoering van betaald parkeren in de aangrenzende gemeente?
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Antwoord 3:

Ja, hierover zijn gegevens beschikbaar. Zo hebben we in een vergelijkbare periode in 2023 een parkeeronderzoek uitgevoerd in heel Albrandswaard. Na de zomervakantie van dit jaar zijn we gestart met een nieuw onderzoek naar de veranderende parkeerdruk in de wijken (centrum Rhoon en Portland) waarover we meldingen hebben ontvangen. Dit onderzoek loopt nog en met behulp van dit onderzoek kunnen we de oude en de nieuwe situatie vergelijken.

Vraag 4:
Overweegt het college om maatregelen te treffen, zoals bijvoorbeeld het instellen van tijdsgebonden parkeerzones of blauwe zones om de parkeerdruk te verlichten?

Antwoord 4:

De uitkomsten van het onderzoek moeten uitwijzen 6f en zo ja welke maatregelen we als college kunnen nemen. We wachten het onderzoek eerst af, zodat daarna gefundeerde keuzes gemaakt kunnen worden en we in beeld hebben wat de consequenties zullen zijn.

Vraag 5:
Zijn er andere wijken binnen de gemeente die met soortgelijke problemen te maken hebben door de invoering van betaald parkeren in naburige gemeenten? Zo ja, welke maatregelen zijn daar getroffen?

Antwoord 5:
Zie antwoorden op vraag 1 en 4.

Vraag 6:

Welke mogelijkheden biedt de gemeente voor bewoners om direct betrokken te zijn bij het opstellen van oplossingen, bijvoorbeeld via bewonerspatrticipatie, inspraakavonden of andere vormen van overleg?

Antwoord 6:
Afhankelijk van de uitkomsten van het onderzoek én de eventueel te nemen maatregelen, zorgen we ervoor dat er een passende vorm van participatie plaatsvindt.
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Met vriendelijke groet,
het college van de gemeente Albrandswaard,
de secretaris, de burgemeester,
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mr. drs. Florus van der Linden. drs. Jolanda de Witte
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